
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 626/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την προέγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Καβάλας οικονομικού έτους 2016 και έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε 
Καβάλας οικ. έτους 2015  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3499/28-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος 
και 8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 626: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.3412/27-6-2015  έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη προέγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 
2016 και έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015  

 
     Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: 74847ΛΒ-Ε6Η



Την προέγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2016, καθώς και  
έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015 (σύνολο 4), 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την 
καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την προέγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2016, 
καθώς και  την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα δαπανών: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2016  
ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2015   

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0823.0001 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2016 

 
30.000,00 € 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ  
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ, ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ (ΚΟΙΝΗΣ) 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2016, ΓΙΑ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΝΟΣ (1) 
ΕΤΟΥΣ 

  

2. 3072.0829.0001 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2016 

 
10.000,00 € 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ  
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ, ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2016, ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΝΟΣ (1) ΕΤΟΥΣ 

  

3. 3351.0844.0001 1.958,60 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ «ΕΒΔΟΜΑΔΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ», ΜΕ ΘΕΜΑ 
«ΚΤΙΡΙΑ ΤΗΣ ΛΗΘΗΣ», ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΠΟ 24 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015 ΕΩΣ ΚΑΙ 
ΤΙΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015. 
Επί του θέματος κάνουμε γνωστά 
τα εξής: 
Ο Σύλλογος Αρχιτεκτόνων Νομού 
Καβάλας διοργανώνει εκδήλωση 
με τίτλο «Εβδομάδα 
Αρχιτεκτονικής» με θέμα «Κτίρια 
της Λήθης». Σκοπός της 
εκδήλωσης είναι η ενεργοποίηση 
πολιτών σε θέματα προστασίας 
ιστορικών συνόλων και κτιρίων 
και επανένταξης τους στην ζωή 
της πόλης. 
 Περιλαμβάνονται 
εκθέσεις, διαλέξεις και 
καλλιτεχνικές δράσεις σε 

118.572,04 € 85.270,04 € 

ΑΔΑ: 74847ΛΒ-Ε6Η



εγκαταλελειμμένα κτίρια 
(θεατρικές παραστάσεις, μουσική, 
χορός, εργαστήρια κ.λ.π). 
Θα υπάρχουν καλεσμένοι από 
τρία πανεπιστήμια (Α.Π.Θ. , 
Δ.Π.Θ. , Π.Θ.) καθώς και 35 
Συλλόγους Αρχιτεκτόνων της 
χώρας μας. 
Τα οφέλη για την τοπική κοινωνία 
θα είναι πολλαπλά  καθώς θα 
επισκεφτούν την πόλη φοιτητές 
των ανωτέρω Πανεπιστημίων 
αλλά και μέλη των Συλλόγων 
κατά την διάρκεια της εκδήλωσης. 
Παράλληλα θα υπάρξει προβολή 
της εκδήλωσης αλλά και κατ’ 
επέκταση της περιοχής αφού η 
εκδήλωση θα φιλοξενηθεί στις 
σελίδες του αρχιτεκτονικού 
περιοδικού πανελλήνιας 
κυκλοφορίας «ΚΤΙΡΙΟ». 
Στην ημερίδα θα υπάρξουν 
ομιλητές από την Ξάνθη, Δράμα, 
Θεσσαλονίκη, Βόλο, Αθήνα και 
από την Υπηρεσία Νεωτέρων 
Μνημείων του Υπουργείου 
Πολιτισμού γεγονός που τονίζει 
τον υπερτοπικό χαρακτήρα της 
εκδήλωσης αφού πλέον αφορά 
όχι μόνο την  περιοχή μας αλλά 
και κάθε ελληνική πόλη. 
Οι εκδηλώσεις του Συλλόγου 
Αρχιτεκτόνων Νομού Καβάλας θα 
διεξαχθούν στην πόλη της 
Καβάλας από τις στις 24 
Σεπτεμβρίου 2015 έως και τις 30 
Σεπτεμβρίου 2015 . 
 Ο Συνολικός προϋπολογισμός 
της εκδήλωσης είναι 7.150 ευρώ 
ενώ είναι προφανές ότι από την 
συγκεκριμένη συνδιοργάνωση 
της Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας με το Σύλλογο 
Αρχιτεκτόνων Νομού Καβάλας ,  
προκύπτει όφελος για την τοπική 
κοινωνία. 
Για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε 
θετικά  την εξασφάλιση μέρους  
του κόστους της διοργάνωσης, 
που αφορά τις κάτωθι δαπάνες: 
1) Ηχητική κάλυψη της 
εκδήλωσης   950,00 ευρώ 

2) Αφίσα 50x70   τεμ. 30x 6 ευρώ                       
180,00 

 Αφίσα 100x70  τεμ.  15x12 ευρώ           
180,00 

 Αφίσα 50x70   τεμ. 
200x1,40ευρώ         280,00 

 Πρόγραμμα Α4 διπλής όψης 
300τεμ     180,00   
+ Φπα     188,60 

ΑΔΑ: 74847ΛΒ-Ε6Η



                                                   
1.008,60 ευρώ  
Η συνολική δαπάνη των 1.958,60 
ΕΥΡΩ θα βαρύνει την πίστωση 
του προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351,  ΚΑΕ 
0844 οικονομικού έτους 2015. Η 
απόφαση εγκρίθηκε από την 
97/2015 (ΑΔΑ: ΩΧΚΦ7ΛΒ-ΨΜΤ) 
της Επιτροπής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης. 

4. 3072.0845.0001 300,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΓΕΥΜΑΤΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΕ 15 ΑΤΟΜΑ, ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΩΝ 
ΦΙΛΙΠΠΩΝ ΓΙΑ ΜΙΑ ΘΕΣΗ ΣΤΟΝ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΤΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΗΣ UNESCO, ΟΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟΝ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΧΩΡΟ, 
ΕΠΙΣΚΕΨΗ 
ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΩΝ, ΚΑΤΑ 
ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
ΤΙΣ 14-09-2015 ΕΩΣ ΤΙΣ 18-09-
2015. 

19.201,12 € 13.761,12 € 

 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  626/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                    

 
 
 
 

ΑΔΑ: 74847ΛΒ-Ε6Η


		2015-09-11T10:13:53+0300
	Athens




